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INDOKOLÁS 

A közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK irányelv1 

(a továbbiakban: a héairányelv) 395. cikkének (1) bekezdése értelmében a Tanács a Bizottság 

javaslata alapján bármelyik tagállamot egyhangúlag felhatalmazhatja arra, hogy az említett 

irányelvben foglaltaktól eltérő különös intézkedéseket alkalmazzon a hozzáadottérték-adó 

beszedésének egyszerűsítésére vagy egyes adócsalások és -kikerülések megelőzésére. 

A Bizottságnál 2024. április 11-én iktatott levelében az Olasz Köztársaság felhatalmazást 
kért arra, hogy a továbbiakban is eltérhessen a héairányelv 218. és 232. cikkétől, és 
folytathassa az elektronikus számlázás kötelezővé tételére irányuló intézkedés alkalmazását. 
A jelenleg érvényben lévő eltérés 2024. december 31-én hatályát veszti. A héairányelv 395. 
cikke (2) bekezdésének megfelelően a Bizottság 2024. szeptember 12-én kelt levelében 
tájékoztatta a többi tagállamot az Olasz Köztársaság kérelméről. 2024. szeptember 13-án kelt 
levelében a Bizottság arról értesítette az Olasz Köztársaságot, hogy birtokában van a kérelem 
elbírálásához szükséges valamennyi információnak. 

1. A JAVASLAT HÁTTERE 

• A javaslat indokai és céljai 

Az (EU) 2018/593 végrehajtási határozat elfogadását követően2 és az Olaszország 2017. évi 

nemzeti reformprogramjáról szóló, az Olaszország 2017. évi stabilitási programjára 

vonatkozó tanácsi véleményt is magában foglaló 2017. július 11-i tanácsi ajánlással3 

összhangban az Olasz Köztársaság bevezette a kötelező elektronikus számlázás általános 

rendszerét (Sistema di Interscambio, rövidítve: SdI). Ezt az intézkedést az (EU) 2021/2251 

végrehajtási határozat4 meghosszabbította, és egyben kiterjesztette az intézkedés alkalmazási 

körét a héairányelv 282. cikkében előírt, kisvállalkozásoknak biztosított mentességben 

részesülő adóalanyokra. 

Olaszország állítása szerint az adócsalás és az adókijátszás elleni küzdelemre, az 

adójogszabályok betartásának megkönnyítésére, az adóbeszedés hatékonyabbá tételére, az 

olaszországi termelés korszerűsítésére és ezáltal a vállalkozások adminisztratív költségeinek 

csökkentésére irányuló intézkedés révén teljes mértékben sikerült elérni a kitűzött célokat. 

Ami a héacsalás és a héakijátszás elleni küzdelmet illeti, az intézkedés növelte az adóhatóság 

kapacitásait, és ily módon csökkentette a héacsalás és a héakijátszás eseteinek felderítéséhez 

és az ezekre való reagáláshoz szükséges időt, valamint megfelelőbb lehetőségeket biztosított a 

kockázatelemzéshez. Ezenkívül megelőző intézkedésként is eredményesnek bizonyult, mivel 

visszatartotta az adófizetőket attól, hogy adókijátszást, illetve adócsalást kövessenek el.  

Noha nem lehet pontosan számszerűsíteni, hogy mekkora összeg beszedése tulajdonítható 

közvetlenül a kötelező e-számlázás alkalmazásának, Olaszország benyújtott néhány becsült 

adatot. Olaszország mikrotípusú elemzést végzett annak ellenőrzésére, hogy az el nem 

számolt maradványösszeg kifejezetten az e-számlázás bevezetésének tulajdonítható-e. Az 

elemzést néhány különösen fontos gazdasági ágazatra korlátozták, és egy adófizetőkből álló 

testületet hoztak létre az e-számlázás bevezetése előtti és utáni adatszolgáltatási magatartások 

összevetésére. Az aktív ügyletek B2C összetevőjén, mint kontrafaktuális feltételezésen, 

alapuló ökonometriai megközelítés ok-okozati összefüggés megállapítását tette lehetővé a 

héabevétel növekedése és a kötelező e-számlázás bevezetése között. A kontrafaktuális 

                                                 
1 HL L 347., 2006.12.11., 1. o. 
2 HL L 99., 2018.4.19., 14. o. 
3 HL C 261., 2017.8.9., 46. o. 
4 HL L 454., 2021.12.17., 1. o. 
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elemzés eredményeinek az adófizetők sokaságára való extrapolálásából levonható 

következtetések nem térnek el jelentősen a táblázatos módszerrel kapott következtetésektől. A 

héából származó – de nem a gazdasági ciklusnak tulajdonítható – pozitív maradványbevétel 

becsült összege 1,7–2,0 milliárd euró.  

Továbbá míg 2019-ben, az intézkedés alkalmazásának első évében az Agenzia delle Entrate a 

számlaadatok időben történő ellenőrzésének köszönhetően csaknem 1 milliárd EUR összegű 

csalást és hamis héajóváírást tárt fel és blokkolt, 2022-ben ez az összeg 9 milliárd EUR-ra 

nőtt.  

Ami az adójogszabályoknak való megfelelés egyszerűsítését illeti, a kötelező e-számlázás 

alkalmazása lehetővé tette, hogy az adóhatóság előre kitöltött vételi és eladási 

nyilvántartásokat, időszakos héaelszámolás-ütemezést, előre kitöltött éves héabevallásokat és 

előre kitöltött fizetési formanyomtatványokat bocsásson az adófizetők rendelkezésére, 

amelyekben szerepelnek a fizetendő, a jóváírt, illetve a visszaigényelt adóösszegek 

(elsőbbséget biztosítva az e-számlázást alkalmazó adóalanyoknak). Az e-számlázás révén 

megszüntethetővé vált egy sor kötelezettség, például a belföldi ügyletekkel kapcsolatos 

számlaadatok bejelentésére, a vásárlásokhoz kapcsolódó Intrastat-nyilatkozatok benyújtására, 

a lízinggel, bérbeadással és kölcsönzéssel foglalkozó vállalatok által kötött szerződések 

részleteinek közlésére, valamint a San Marino Köztársaságból Olaszországba irányuló 

termékértékesítéssel kapcsolatos ügyletek bejelentésére vonatkozó kötelezettség. 

2023. február 10-től az Agenzia delle Entrate rendelkezésre bocsátotta a 2022-ben teljesített 

ügyletekre vonatkozó első, előre kitöltött éves héabevallást a szabályozás hatálya alá tartozó 

valamennyi (körülbelül 2,3 millió) adóalany számára, akik amellett, hogy azt megtekinthetik, 

módosíthatják, kiegészíthetik és egy speciális szoftveralkalmazáson keresztül vissza is 

küldhetik, illetve a fizetendő héát be is fizethetik, az adatokat egyszerűen letölthetik és 

összehasonlíthatják a saját szoftveralkalmazásukban szereplőkkel. 

A közelmúltban egyéb olyan funkciók is elérhetővé váltak, amelyek lehetővé teszik a 

gazdasági szereplők vagy közvetítőik irányítási rendszereivel való interakciót, ezáltal az előre 

kitöltött adatok azonnali és tömeges letöltését, valamint a nyilvántartásokban szereplő 

bejegyzések és a bevallási formanyomtatványokon bejelentendő információk kitöltéséhez 

hasznos információk megosztását. 

Ezzel egyidejűleg az Agenzia delle Entrate olyan webes szolgáltatást is kínál, amely lehetővé 

teszi a héaalanyok számára, hogy ellenőrizzék, szükség esetén módosítsák és automatikusan 

befizessék az illetékköteles értékesítési számlákon feltüntetett bélyegilletéket. 

Olaszország szerint a kötelező e-számlázás alkalmazása egyéb előnyökkel is járt, mivel mind 

a számlát kibocsátók, mind az azt befogadók számára leegyszerűsítette a számlázási 

folyamatot, és elősegítette olyan kapcsolódó szolgáltatások fejlesztését, amelyek lehetővé 

teszik az üzleti teljesítmény – és ezen belül például a pénzforgalmi gazdálkodás – valós idejű 

nyomon követését. Ezenkívül a Covid19-világjárvánnyal összefüggésben a kötelező 

elektronikus számlázásból származó adatok nagy segítséget jelentettek az egészségügyi válság 

nyomán végbement gazdasági változások elemzésében és a legmegfelelőbb támogatási 

intézkedések bevezetésében. 

Tekintettel arra, hogy az (EU) 2018/593 végrehajtási határozat hatálya 2024. december 31-én 

lejár, Olaszország kérelmezte, hogy a továbbiakban is eltérhessen a héairányelv 218. és 232. 

cikkétől, és folytathassa az elektronikus számlázás kötelezővé tételére irányuló intézkedés 

alkalmazását. 
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A Tanács azonban jelenleg tárgyalja a 2006/112/EK irányelvnek a digitális korhoz igazodó 

héaszabályok tekintetében történő módosításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslatot5 

(a továbbiakban: „Héa a digitális korban” javaslat). Ez az irányelv módosítani fogja a 

héairányelv 218. cikkét, és törli a 232. cikket. Elfogadását követően ez a reform lehetővé teszi 

a tagállamok számára a kötelező e-számlázás bevezetését, megszüntetve annak 

szükségességét, hogy ilyen rendszerek bevezetése érdekében további eltéréseket 

kérelmezzenek a héairányelvtől. Ezért Olaszországnak a 218. és 232. cikktől való eltérés 

alkalmazásának folytatására való felhatalmazását csak az említett reform hatálybalépéséig 

szükséges időtartamra kell meghosszabbítani. 

A felhatalmazás időbeli hatályát tehát 2025. december 31-ig javasolt meghosszabbítani. 

Tekintettel e meghosszabbítás rövid időtartamára, amennyiben Olaszországnak e 

felhatalmazást még tovább kell meghosszabbítania, nincs szükség jelentésre. 

• Összhang a szabályozási terület jelenlegi rendelkezéseivel 

A héairányelv 218. cikke egyenértékűen kezeli a papíralapú és az elektronikus számlákat 

azáltal, hogy előírja a tagállamok számára, hogy a papíron vagy elektronikus formában létező 

dokumentumokat vagy üzeneteket fogadják el számlaként. A héairányelv 232. cikke 

értelmében az elektronikus számla alkalmazásához a számlabefogadó beleegyezése 

szükséges. Az Olaszország által előírt kötelező elektronikus számlázás valóban eltér e két 

rendelkezéstől.  

Az eltérés a héairányelv 395. cikke alapján, a héa beszedésének egyszerűsítése vagy egyes 

adócsalások és -kikerülések megelőzése céljából engedélyezhető. Tekintettel arra, hogy az 

Olaszország által szolgáltatott információk alapján az eltérő intézkedés mind az adócsalás és 

az adókijátszás elleni küzdelemhez, mind az adóbeszedés egyszerűsítéséhez hozzájárult, az 

eltérés összhangban van a meglévő szakpolitikai rendelkezésekkel.  

A kötelező elektronikus számlázásra vonatkozó eltérés összhangban van az Olaszország 2017. 

évi nemzeti reformprogramjáról szóló tanácsi ajánlással6, amely azt ajánlja, hogy 

„Olaszország 2017-ben és 2018-ban tegyen intézkedéseket többek között az elektronikus 

számlázás és kifizetések kötelező alkalmazásának kiterjesztése érdekében”. 

Az (EU) 2022/133 tanácsi végrehajtási határozat7, az (EU) 2022/1003 tanácsi végrehajtási 

határozat8, az (EU) 2023/1551 tanácsi végrehajtási határozat9 és az (EU) 2023/1553 tanácsi 

végrehajtási határozat10 hasonló felhatalmazást adott Franciaország, Lengyelország, 

Németország és Románia számára arra, hogy a kötelező elektronikus számlázás bevezetése 

érdekében eltérjenek a héairányelv 218. és 232. cikkétől. 

A Bizottság 2020-ban elfogadta a következő dokumentumot: „A Bizottság közleménye az 

Európai Parlamentnek és a Tanácsnak: A helyreállítási tervet támogató igazságos és 

egyszerű adózásra irányuló cselekvési terv”11. Az ebben a cselekvési tervben előirányzott 

intézkedések egyike az, hogy a Bizottság a héabevallási kötelezettségek korszerűsítésére 

irányuló jogalkotási javaslatot fogad el. Amint az a cselekvési tervben is szerepel, e 

javaslatnak többek között elő kell segítenie a belföldi ügyletekre alkalmazható bevallási 

                                                 
5 COM/2022/701 final. 
6 HL C 261., 2017.8.9., 46. o. 
7 HL L 20., 2022.1.31., 272. o. 
8 HL L 168., 2022.6.27., 81. o. 
9 HL L 188., 2023.7.27., 42. o. 
10 HL L 188., 2023.7.27., 48. o. 
11 https://taxation-customs.ec.europa.eu/system/files/2020-07/2020_tax_package_tax_action_plan_en.pdf  

https://taxation-customs.ec.europa.eu/system/files/2020-07/2020_tax_package_tax_action_plan_en.pdf
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mechanizmusok egyszerűsítését. Ezzel összefüggésben vizsgálat tárgyát képezi az is, hogy 

szükség van-e az e-számlázás alkalmazási körének további kiterjesztésére.  

E cselekvési terv eredményeként a Bizottság 2022. december 8-án elfogadta a „Héa a digitális 

korban” című javaslatot, amelyet a Tanács jelenleg tárgyal. Ez az irányelv módosítja a 

héairányelv 218. cikkét, és törli a 232. cikket. Elfogadását követően ez a reform lehetővé teszi 

a tagállamok számára a kötelező e-számlázás bevezetését, megszüntetve annak 

szükségességét, hogy a héairányelvtől való további eltéréseket kérelmezzenek ilyen 

rendszerek bevezetése érdekében. Ezért amint a tagállamok átültetik az említett 

irányelvjavaslatot, e tanácsi határozat funkciója megszűnik.  

2. JOGALAP, SZUBSZIDIARITÁS ÉS ARÁNYOSSÁG 

• Jogalap 

A héairányelv 395. cikke. 

• Szubszidiaritás (nem kizárólagos hatáskör esetén)  

Tekintettel a héairányelv azon rendelkezésére, amelyre a javaslat épül, a szubszidiaritás elve 

nem alkalmazható. 

• Arányosság 

A javaslat megfelel az arányosság elvének. A határozat felhatalmazást ad egy tagállam 

számára, annak saját kérelme alapján, kötelezettséget tehát nem keletkeztet.  

A kötelező elektronikus számlázás alkalmazása mindeddig zökkenőmentesen, különösebb 

problémák felmerülése nélkül zajlott. Az Olaszország által benyújtott információk szerint az 

intézkedés hozzájárult a héacsalás és a héakijátszás elleni küzdelem vonatkozásában kitűzött 

célok eléréséhez, és ezzel egyidejűleg egyszerűsítette az adóbeszedést.  

Az intézkedés hatálya alá tartozik az Olaszországban letelepedett adóalanyok között 

Olaszország területén végrehajtott összes ügylet. A Közösségen belüli ügyletek tehát nem 

tartoznak az intézkedés hatálya alá, amint az az (EU) 2018/593 végrehajtási határozat (7) 

preambulumbekezdésében szerepel. Ezenkívül az Olaszországban nyilvántartásba vett, de 

annak területén le nem telepedett adóalanyok szintén nem tartoznak az intézkedés hatálya alá, 

így az általuk végzett ügyletek nem tartoznak a kötelező elektronikus számlázás hatálya alá. 

Olaszország úgy véli, hogy a határozat alkalmazási körének a kkv-k számára biztosított 

mentességben részesülő adóalanyokra történő kiterjesztése lehetővé tette a rendszer 

kiegészítését, elkerülve ezáltal a következetlenségeket és információs hiányosságokat, 

emellett pedig javította a kisvállalkozások és az adóhatóságok közötti párbeszédet, valamint 

digitális képességüket és versenyképességüket. A kötelezettség bevezetésével járó terheket 

sikerült enyhíteni azáltal, hogy az Agenzia delle Entrate ingyenes szolgáltatások formájában 

támogatást nyújtott az elektronikus számlák előállításához, továbbításához, fogadásához és 

digitális tárolásához. 

Az olasz adóhivatal ingyenesen elérhetővé tett különféle megoldásokat, például egy 

számítógépekre telepíthető szoftvercsomagot, illetve egy mobil eszközökre telepíthető 

alkalmazást, amelyek megkönnyítik az adófizetők számára az elektronikus számlák kiállítását 

és továbbítását. Ezek az intézkedések mérséklik az érintett vállalatok számlakibocsátással és -

feldolgozással kapcsolatos jelenlegi költségeit, így például a nyomtatási vagy archiválási 

költségeket, és egyúttal csökkentik a hibalehetőségeket is.  
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Ezenkívül a kötelező elektronikus számlázás lehetővé tette az olasz adóhivatal számára, hogy 

különféle online szolgáltatásokat kínáljon az adózóknak. Ráadásul a kötelező elektronikus 

számlázás végrehajtásának köszönhetően számos jelentéstételi kötelezettség megszűnt. 

Az eltérés időben is korlátozott: addig szól, amíg nincsenek meg a tagállamok által a kötelező 

e-számlázás bevezetésére alkalmazandó harmonizált szabályok.  

A különös intézkedés ezért arányban áll a kitűzött céllal, vagyis az adócsalás elleni 

küzdelemmel és az adóbeszedés egyszerűsítésével.  

• A jogi aktus típusának megválasztása 

Javasolt aktus: tanácsi végrehajtási határozat.  

A héairányelv 395. cikke értelmében a hozzáadottérték-adóra vonatkozó közös szabályoktól 

kizárólag abban az esetben lehet eltérni, ha arra a Tanács a Bizottság javaslata alapján 

egyhangúlag felhatalmazást ad. A tanácsi végrehajtási határozat a legmegfelelőbb jogi aktus, 

mivel az egy-egy tagállamnak is címezhető. 

3. AZ UTÓLAGOS ÉRTÉKELÉSEK, AZ ÉRDEKELT FELEKKEL 

FOLYTATOTT KONZULTÁCIÓK ÉS A HATÁSVIZSGÁLATOK 

EREDMÉNYEI 

• Hatásvizsgálat 

Olaszország felhatalmazást kért a kötelező elektronikus számlázás alkalmazásának 

folytatására az Olaszország területén letelepedett adóalanyok által más adóalanyoknak vagy a 

végső fogyasztóknak kiállított valamennyi számla vonatkozásában. Az egyszerűsített 

számlák, a héairányelv 219. cikke alapján kiállított dokumentumok és az adómentes 

ügyletekhez kapcsolódó számlák is a kötelező elektronikus számlázás hatálya alá tartoznának. 

A nem letelepedett adóalanyok dönthetnek úgy, hogy számláikat az SdI-n keresztül 

továbbítják.  

Az adóalanyok már átalakították rendszereiket annak érdekében, hogy megfeleljenek a 

kötelező elektronikus számlázás követelményeinek. A felhatalmazás meghosszabbításának 

elmaradása azt jelentené, hogy az említett átalakítás költségei meg nem térülő költségeknek 

minősülnének az érintett adóalanyok szempontjából, miközben ugyanezen adóalanyoknál 

valószínűleg további költségek merülnének fel a kötelező e-számlázás rendszerének felváltása 

céljából esetleg bevezetésre kerülő új jelentéstételi rendszerhez való alkalmazkodással 

összefüggésben. 

Olaszország szerint az e-számlázás tényleges eredményeket hozott az adócsalás elleni 

küzdelem terén, mivel az információk átfogóbbak és nyomonkövethetőbbek lettek, valamint 

gyorsabban rendelkezésre állnak. Az intézkedés egyben a megelőzés célját is szolgálta, mivel 

visszatartotta az adófizetőket attól, hogy adókijátszást, illetve adócsalást kövessenek el. Az 

SdI-n keresztül történő számlatovábbítás biztosította, hogy az Agenzia delle Entrate időben és 

automatizált módon hozzáférjen az adózás szempontjából releváns számlainformációkhoz. Az 

intézkedésnek a kkv-k számára biztosított mentességben részesülő adóalanyokra történő 

kiterjesztése lehetővé tette a rendszer kiegészítését, ezzel elkerülve a következetlenségeket és 

információs hiányosságokat. Ennek eredményeként az adóhatóságok időben és automatikusan 

ellenőrizhetik a bejelentett és a befizetett héa közötti összhangot.  

Az Olaszország által benyújtott adatok szerint a héából származó – de nem a gazdasági 

ciklusnak tulajdonítható – pozitív maradványbevétel becsült összege 1,7–2,0 milliárd euró. 
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Továbbá míg 2019-ben, az intézkedés alkalmazásának első évében az Agenzia delle Entrate a 

számlaadatok időben történő ellenőrzésének köszönhetően csaknem 1 milliárd EUR összegű 

csalást és hamis héajóváírást tárt fel és blokkolt, 2022-ben ez az összeg 9 milliárd EUR-ra 

nőtt.  

Az e-számlázási adatoknak köszönhetően az Agenzia delle Entrate különböző szolgáltatásokat 

nyújt az adóalanyoknak, mint például előre kitöltött vételi és eladási nyilvántartásokat, előre 

kitöltött időszakos héaelszámolás-értesítőket, előre kitöltött éves héabevallást az elvégzett 

számítások releváns ütemezésével, valamint előre kitöltött fizetési formanyomtatványokat, 

amelyekben szerepelnek a fizetendő, a jóváírt, illetve a visszaigényelt adóösszegek.   

Továbbá az e-számlázásnak köszönhetően számos – többek között nem szigorúan a héa 

területére vonatkozó – kötelezettséget meg lehetett szüntetni, például a belföldi ügyletekkel 

kapcsolatos számlaadatok bejelentésére, a vásárlásokhoz kapcsolódó Intrastat statisztikai 

nyilatkozatok benyújtására, a lízinggel, bérbeadással és kölcsönzéssel foglalkozó vállalatok 

által kötött szerződések részleteinek közlésére, valamint a San Marino Köztársaságból 

Olaszországba irányuló termékértékesítéssel kapcsolatos ügyletek bejelentésére vonatkozó 

kötelezettséget. 

4. KÖLTSÉGVETÉSI VONZATOK 

Az intézkedés nem fogja kedvezőtlenül befolyásolni az Unió héából származó saját forrásait. 
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2024/0246 (NLE) 

Javaslat 

A TANÁCS VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

az Olasz Köztársaságnak a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK 

irányelv 218. és 232. cikkétől eltérő különös intézkedés bevezetésére történő 

felhatalmazásáról szóló (EU) 2018/593 végrehajtási határozat módosításáról 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre,  

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK 

tanácsi irányelvre1 és különösen annak 395. cikke (1) bekezdésére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

mivel: 

(1) Olaszország az (EU) 2018/593 tanácsi végrehajtási határozat2 útján 2021. december 

31-ig felhatalmazást kapott arra, hogy a 2006/112/EK irányelv 218. és 232. cikkétől 

eltérő intézkedést (a továbbiakban: a különös intézkedés) vezessen be annak 

érdekében, hogy az említett irányelv 282. cikkében előírt, kisvállalkozásoknak 

biztosított mentességben részesülő adóalanyok kivételével az Olaszország területén 

letelepedett valamennyi adóalany számára kötelezővé tehesse az elektronikus 

számlázást.  

(2) Az (EU) 2021/2251 tanácsi végrehajtási határozat3 felhatalmazta Olaszországot a 

különös intézkedés 2024. december 31-ig történő alkalmazására, és annak hatályát 

kiterjesztette a héairányelv 282. cikkében említett, kisvállalkozásokra vonatkozó 

mentességben részesülő adóalanyokra. 

(3) A Bizottságnál 2024. április 11-én iktatott levelében Olaszország felhatalmazást kért 

arra, hogy a továbbiakban is eltérhessen a 2006/112/EK irányelv 218. és 232. cikkétől, 

és folytathassa a kötelező elektronikus számlázás alkalmazását.  

(4) A Bizottság a 2024. szeptember 12-én kelt leveleiben tájékoztatta a többi tagállamot 

Olaszország kérelméről. 2024. szeptember 13-án kelt levelében a Bizottság arról 

értesítette Olaszországot, hogy birtokában van a kérelem elbírálásához szükséges 

valamennyi információnak. 

(5) Olaszország állítása szerint az alkalmazott kötelező elektronikus számlázási rendszer, 

amely minden kibocsátott számlát az olasz adóhivatal által irányított „Sistema di 

Interscambio” rendszer útján kezel, teljes mértékben megvalósította célkitűzéseit, 

nevezetesen hozzájárult az adócsalás és az adókijátszás elleni küzdelemhez, az 

adójogszabályoknak való megfelelés egyszerűsítéséhez, valamint az adóbeszedés 

hatékonyabbá tételéhez és ezáltal a vállalkozások adminisztratív költségeinek 

csökkentéséhez. 

                                                 
1 HL L 347., 2006.12.11., 1. o. 
2 HL L 99., 2018.4.19., 14. o. 
3 HL L 454., 2021.12.17., 1. o. 



 

HU 8  HU 

(6) A Bizottság 2022. december 8-án elfogadta a 2006/112/EK irányelvnek a digitális 

korhoz igazodó héaszabályok tekintetében történő módosításáról szóló tanácsi 

irányelvre irányuló javaslatot4 (a továbbiakban: „Héa a digitális korban” javaslat). A 

Bizottság javasolja a 2006/112/EK irányelv 218. cikkének módosítását és a 232. cikk 

törlését. Ezért lehetséges, hogy az említett cikkeket módosító irányelvet fognak 

elfogadni, amely lehetővé tenné a tagállamok számára a kötelező elektronikus 

számlázás bevezetését, és megszüntetné a 2006/112/EK irányelvtől való eltérésre 

irányuló további különös intézkedések kérelmezésének szükségességét. Ezért attól az 

időponttól kezdve, hogy a tagállamoknak alkalmazniuk kellene az említett cikkeket 

módosító irányelvet átültető nemzeti rendelkezéseket, e határozat alkalmazását meg 

kell szüntetni.  

(7) Tekintettel a Tanács által a „Héa a digitális korban” javaslatról folytatott 

megbeszélések terén elért eredményekre, a különös intézkedést csak a jelenlegi 

kötelező elektronikus számlázási rendszer folytonosságának biztosításához szükséges 

időtartamra célszerű meghosszabbítani, amíg a 2006/112/EK irányelvnek a 218. és 

232. cikkek tekintetében történő módosítása hatályba nem lép. Amennyiben a fenti 

rendszer folytonossága a különös intézkedés további meghosszabbítását teszi 

szükségessé, a meghosszabbítást adott esetben kérésre további időszakra meg kell 

adni.  

(8) A különös intézkedés nem érinti a fogyasztók azon jogát, hogy a Közösségen belüli 

ügyletek esetében papíralapú számlát kapjanak. 

(9) A különös intézkedés a végső fogyasztói szinten beszedett adóbevétel teljes összegét 

nem fogja negatívan befolyásolni, és nem lesz kedvezőtlen hatással az Unió héából 

származó saját forrásaira, 

(10) Az (EU) 2018/593 végrehajtási határozatot ezért ennek megfelelően módosítani kell, 

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:  

1. cikk 

Az (EU) 2018/593 végrehajtási határozat a következőképpen módosul: 

A 4. cikk helyébe a következő szöveg lép: 

„4. cikk 

Ezt a határozatot az alábbiak közül a korábbi időpontig kell alkalmazni: 

a) 2025. december 31.; vagy 

b) az az időpont, amelytől kezdve a tagállamoknak alkalmazniuk kell azokat a nemzeti 

rendelkezéseket, amelyeket a 2006/112/EK irányelvnek a digitális korhoz igazodó 

héaszabályok tekintetében történő módosításáról szóló irányelv elfogadása esetén el kell 

fogadniuk, különös tekintettel a héairányelv 218. és 232. cikkét érintő módosításokra.” 

                                                 
4 COM/2022/701 final. 
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2. cikk 

Ennek a határozatnak az Olasz Köztársaság a címzettje. 

Kelt Brüsszelben, -án/-én. 

 a Tanács részéről 

 az elnök 
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